
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001449075

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001449075

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía
Azul.Dirección General de Sostenibilidad Ambiental y Cambio
Climático

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/sostenibilidadmedioambient
eyeconomiaazul.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Sostenibilidad Ambiental y Cambio Climático.
Dirección: Avda. Manuel Siurot	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: RED DE VIGILANCIA Y CONTROL DE LA CALIDAD DEL AIRE EN

ANDALUCÍA 2024-2026
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000307923
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU5ZEKBQASQ7VT2BUOG4QKLXFM37AA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS36USIIMSOBRRBY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
50410000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida, pruebas y verificación

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: GESTIÓN, OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA RED DE
VIGILANCIA Y CONTROL DE LA CALIDAD DEL AIRE EN
ANDALUCÍA 2024-2026

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2024 09:37:36 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGI3ODU4OGQ2ZDI1NmJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001449075

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	3.186.518,57 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.633.486,42 €
Valor estimado: 5.266.972,84 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 07/06/2024 14:00
Lugar:
Consejería de Sostenibilidad,
Medio Ambiente y Economía Azul.
Dirección General de
Sostenibilidad Ambiental y
Economía Circular
Av. Manuel Siurot
41071 SERVICIOS CENTRALES

Puntos de contacto:
Persona: Coordinación de Desarrollo Sostenible
Email: contratacion.dgsacc.csmaea@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 10/06/2024 19:00
Lugar de presentación:
Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul. Dirección General de Sostenibilidad
Ambiental y Economía Circular
Av. Manuel Siurot 50
41071 SERVICIOS CENTRALES

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2024 09:37:36 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGI3ODU4OGQ2ZDI1NmJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001449075

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

12

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consejería de Sostenibilidad,
Medio Ambiente y Economía Azul.
Dirección General de
Sostenibilidad Ambiental y
Economía Circular
Av. Manuel Siurot 50
41071 SERVICIOS CENTRALES

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 91/24, página 276030-2024 (Envío: 08/05/2024
00:00), Publicación: 10/05/2024 00:00). Referencia: 7d7d8fbc-764f-4490-bd5c-
9dd67c603514 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwGZRJE2RB65x6UGrfWFe68q367.pdf
(SHA-256: e4b5131f694ac3f8fd288779ce238bea6ea06e437ef19d0b56d74eaa8b4e85dc)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: c2135ac1b7fa0ce56208ad0ee9306881370b4bbb81e3b51a48fa89301dff8ec9)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2024 09:37:36 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGI3ODU4OGQ2ZDI1NmJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


